Харків, 2006. 18с.
5. Тарабрина Н.В. Практикум по психологии посттравматического стресса. СПб: Питер, 2001. 272 с.
6. Трошин В.Д., Погодина Т.Г., Рыжак В.В. Расстройства центральной нервной системы, типичные для участников современных боевых действий. Медицинский альманах. № 1 (14) март 2011.С. 173–177.
7. Єна А.І., Маслюк В.В., Сергієнко А.В. Актуальність і організаційні засади медико-психологічної реабілітації учасників антитерористичної операції. Науковий журнал МОЗ України. № 1 (5) 2014. С. 5–16.
8. Кутько И.И., Линева А.Н. Реабилитация непсихотических социально-стрессовых психических расстройств.